УТВЕРЖДЕНЫ

Генеральным директором АО ИФК «Солид»

____________________________/П.А. Гоцев/

Приказ № 69 от «06» июня 2025 г.

вступает в силу с 16.06.2025

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АО ИФК «СОЛИД» СТИМУЛИРУЮЩЕЙ АКЦИИ

«КЕШБЭК ЗА ИНВЕСТИЦИИ»1 (ДАЛЕЕ - АКЦИЯ)

1 Наименование Акции служит исключительно в целях индивидуализации Акции. Наименование Акции не

определяет условия Акции и их сущность.

Условия проведения АО ИФК «Солид»

стимулирующей акции «Кешбэк за инвестиции»                                                                                              2

ОБЩИЕ ПО ЛОЖЕНИЯ

Акция — рекламная Акция, условия

проведения которой установлены настоящим

документом, является рекламным стимулирующим

мероприятием в соответствии со ст. 9

Федерального закона «О рекламе», не является

публичным конкурсом в смысле гл. 57

Гражданского кодекса Российской Федерации и не

является лотереей в смысле Федерального закона

«О лотереях».

 Организатор Акции — АО ИФК «Солид»,

Лицензия профессионального участника рынка

ценных бумаг на осуществление брокерской

деятельности № 045-06790-100000, выдана ФКЦБ

России 24.06.2003. Лицензия профессионального

участника рынка ценных бумаг на осуществление

дилерской деятельности № 045-06793-010000,

выдана ФКЦБ России 24.06.2003 Лицензия

профессионального участника рынка ценных

бумаг на осуществление деятельности по

управлению ценными бумагами № 045-06795-

001000, выдана ФКЦБ России 24.06.2003.

Лицензия профессионального участника рынка

ценных бумаг на осуществление депозитарной

деятельности № 045-06807-000100, выдана ФКЦБ

России 27.06.2003.

Место нахождения и адрес для направления

корреспонденции: Российская Федерация, 125284,

г. Москва, Хорошевское шоссе, д.32А, телефон:

8 800 250 70 10.

Место проведения Акции: Российская

Федерация.

ОСНО ВНЫЕ ТЕРМИНЫ И О ПРЕДЕЛЕНИЯ

Кешбэк—условные единицы (рубли),

начисляемые и используемые в соответствии с

настоящими Условиями на брокерский счет

Участника Акции.

Брокерский счет — регистр внутреннего

учета в системе брокера – АО ИФК «Солид» ,

открываемый Клиенту в рамках Регламента для

централизованного учета и хранения данных о

Клиенте, его Активах и обязательствах.

Клиент — любое физическое лицо, которому

Компания АО ИФК «Солид» оказывает услугу на

разовой основе, либо которого принимает на

обслуживание путем присоединения к Регламенту в

порядке, установленном в разделе 1 Регламента,

предполагающее длящийся характер отношений,

при осуществлении операций с денежными

средствами или иным имуществом в рамках своей

профессиональной деятельности на рынке ценных

бумаг, валютном рынке и рынке драгоценных

металлов в качестве некредитной финансовой

организации.

tel:8%20(800)%20250-70-10

Условия проведения АО ИФК «Солид»

стимулирующей акции «Кешбэк за инвестиции»                                                                                              3

Мобильное приложение Солид Инвестор —

программа, устанавливаемая на мобильное

устройство. Под мобильным устройством здесь и

далее понимается Устройство Клиента, имеющее

IMEI (International Mobile Equipment Identity) -

международный идентификационный код

мобильного устройства, и функционирующее с

использованием операционной системы iOS (iOS-

устройства) или операционной системы Android

(Android-устройства). Мобильное приложение

Солид Инвестор разработано в двух версиях:

для iOS-устройств и для Android-устройств.

Правообладателем мобильного приложения Солид

Инвестор является Организатор Акции.

Регламент — Регламент оказания АО ИФК

«Солид» услуг на финансовых рынках со всеми

приложениями и дополнениями к нему,

размещенный на официальном сайте Организатора

Акции в сети интернет по адресу

www.solidbroker.ru.

Участник Акции — физическое лицо,

соответствующее всем условиям Акции и

включенное Организатором Акции в список

Участников Акции, которое в период проведения

Акции:

- достигло 18-и лет и является резидентом

Российской Федерации;

- не являлось ранее Клиентом Компании и

заключило договор об оказании услуг на

финансовых рынках (договор присоединения) в

рамках Регламента оказания АО ИФК «Солид»

услуг на финансовых рынках (далее – Договор о

брокерском обслуживании) с одновременным

открытием депозитарного счета;

После начисления Кешбэка в соответствии с

положением блока «Порядок расчета Кешбэка»

настоящих Условий, Участник Акции больше не

включается в Реестры участников Акции для

начисления Кешбэка за следующие периоды

формирования соответствующих реестров.

Сальдо активов (чистый приток денежных

средств) — финансовый показатель, используемый

для расчета подлежащего начислению количества

Кешбэка в соответствии с положением блока

«Порядок расчета Кешбэка» настоящих Условий,

рассчитываемый как разница между внесенными на

брокерский счёт  денежными средствами плюс

оценочная стоимость внесенных ценных бумаг за

вычетом выведенных денежных средств и

оценочной стоимостью выведенных ценных бумаг в

течение календарного месяца с момента первого

пополнения брокерского счета в течение срока

проведения Акции.

http://www.solidbroker.ru/

Условия проведения АО ИФК «Солид»

стимулирующей акции «Кешбэк за инвестиции»                                                                                              4

ЦЕЛЬ ПРО ВЕДЕНИЯ АКЦИИ

Акция проводится с целью привлечения

Клиентов в Компанию через повышение внимания

неопределенного круга физических лиц к услугам

АО ИФК «Солид» по брокерскому и

депозитарному обслуживанию, к повышению

узнаваемости бренда и повышению интереса к

продуктам Организатора Акции.

УСЛО ВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

1. Настоящие Условия являются офертой с

целью заключения Участником Акции соглашения с

Организатором Акции на нижеуказанных условиях,

путем последовательного совершения Участником

Акции следующих действий, что является акцептом

оферты:

- перейти по реферальной ссылке Партнера на

сайт Организатора Акции, тем самым подтверждая

свое Согласие:

  на участие в Акции;

 на обработку персональных данных;

- впервые открыть брокерский счет в АО ИФК

«Солид» в соответствии с положениями Регламента

с одновременным открытием депозитарного счета;

- перечислить денежные средства на

брокерский счет в размере не менее 5 000 (пять

тысяч) рублей в течение периода проведения

Акции;

- не выводить денежные средства и/или

ценные бумаги с брокерского счета в течение

календарного месяца, следующего за календарным

месяцем первого пополнения брокерского счета.

Вывод денежных средств в обозначенный период

является автоматическим отказом Участника

Программы от Акции;

2. Если физическое лицо не будет

соответствовать любому из вышеуказанных

условий, Организатор Акции вправе не включить

физическое лицо в число Участников Акции, а

также исключить уже включенное физическое лицо

из числа Участников Акции. В этом случае

правоотношения, возникшие между Организатором

Акции и Участником Акции в рамках настоящих

Условий осуществляются в порядке,

предусмотренном законодательством Российской

Федерации.

ПЕРИО Д ПРО ВЕДЕНИЯ АКЦИИ

С 16 июня 2025 года по 31 декабря 2025 года

(включительно).

По усмотрению Организатора Акции Акция

может быть продлена и/или прекращена.

МЕСТО  ПРО ВЕДЕНИЯ АКЦИИ

Российская Федерация

Кешбэк, подлежащий начислению Участнику

Акции, рассчитываются в соответствии с

выполненными в полном объеме условиями,

Условия проведения АО ИФК «Солид»

стимулирующей акции «Кешбэк за инвестиции»                                                                                              5

ПО РЯДО К НАЧИСЛЕНИЯ КЕШБЭКА изложенными в блоке «Условия проведения

Акции» настоящих Условий проведения Акции.

    Кешбэк начисляется Участнику Акции на

брокерский счет.

Факт участия в Акции подразумевает, что

Участники Акции ознакомлены и согласны с

настоящими Условиями.

   Организатор не возмещает и не

компенсирует убытки, издержки и любые иные

расходы, которые могут возникнуть у Участника

Акции в связи с участием в Акции, в том числе

расходы по тарифному плану и налогам, связанные

с совершением операций по счету.

При выполнении действий, указанных в блоке

«Условия проведения акции» настоящих Условий

до и/или после периода проведения Акции, Кешбэк

не предоставляется.

Кешбэк начисляется в течение 15

календарных дней с момента выполнения всех

Условий акции.

ПО РЯДО К РАСЧЕТА КЭШБЕКА

 при сальдо активов на брокерском счете на

последний день месяца первого

пополнения счета от 5 000 рублей до 10 000

рублей начисляется 1 000 Рублей;

 при сальдо активов на брокерском счете на

последний день месяца первого

пополнения счета от 10 001 рубля до 50 000

рублей начисляется 2 000 Рублей;

 при сальдо активов на брокерском счете от

50 001 рублей по 100 000 рублей

начисляется 3 000 Рублей;

 при сальдо активов на брокерском счете

свыше 100 001 рублей начисляется 4 000

Рублей.2

СКО ЛЬКО РАЗ ВОЗМОЖНО УЧАСТВОВАТЬ В

АКЦИИ

Участие в Акции для каждого Участника

Акции возможно только один раз. Одновременное

участие более чем в одной акции компании

невозможно.

2 Компания удерживает налог на доходы физических лиц (НДФЛ) с доходов, превышающих 4 000 (Четыре тысячи) рублей,

полученных физическим лицом за налоговый период от Компании, в т. ч. в виде подарков, выигрышей или призов в

проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров (работ, услуг)

Условия проведения АО ИФК «Солид»

стимулирующей акции «Кешбэк за инвестиции»                                                                                              6

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПО ЛОЖЕНИЯ

      Условия Акции являются основными

Условиями проведения данной Акции. Настоящие

Условия Акции публикуются на Интернет-ресурсе

Организатора Акции по адресу

https://solidbroker.ru/docs/promotion и

https://consultation.solidbroker.ru/cashback_invest

     Участник Акции вправе запрашивать

информацию об Акции по т. +7(495)2287010 или по

электронной почте по адресу solid@solidbroker.ru

    Запрещаются действия, ставящие своей

целью искусственную накрутку (преднамеренное

увеличение, улучшение показателей

использования) результатов для получения

Кешбэка. Участнику Акции может быть отказано в

предоставлении Кешбэка, при обнаружении

мошеннических действий со стороны Участника

Акции и/или нарушения Условий Акции.

Организатор акции оставляет за собой право внести

изменения в Условия Акции в любое время после их

публикации при сохранении ранее действующих

Условий для Участников акции, выполнивших

Условия Акции до даты внесения таких изменений.

https://solidbroker.ru/docs/promotion
https://consultation.solidbroker.ru/cashback_invest
mailto:solid@solidbroker.ru